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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR.VEND. J /&
VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SEVAST *

Tirane ,sot me date 8 ,.4.1999une gjyqetare ¢ Gjykates se rrethit Tirane
.mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur prane kesaj gjykate nga

KERKUES : 1.Gramoz Haxhiraj | biri I Xhemalit 1dtl. 1957 lindur ne
Vlore dhe banues ne Vlore , 1.74 Heronjte “ , rr.” 4 Heronjte”.

OBJEKTI : Kerkohet rregjistrimi I shogerise “SEVAST * sh.p.k.ne baze te
ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit 7667 date 28.01.1993.

KONSTATOVA

Ne baze te kontrates se neneshkruar nga kerkuesi ,eshte vendosur krijimi I
shogerise me pergjegjesi te kufizuar * SEVAST “e cila ka si objektin e saj:
Eksport importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice te mallrave
ushgimore e industriale.materialeve te ndertimit, hidrosanitare,elektrike, dhe
elektroshtepiake, pjeseve te nderimit, mobilerive dhe pajisjeve te zyrave ,tekstile,
mallra te tjera te konsumit te gjere.
Hapjen e restoranteve ,bar picerive ,dyganeve dhe hotelerive si dhe
shirytezimin e tyre .
Ne fushen e ndertimit , per kategorite e specifikuara te punimeve:
Per zbatim :
Kat.1 - punime dheu,sistemime,taracime terenesh etj.
Kat.3 - nderyime civile dhe ekonomike
Kat.4 - a,b,c.f, ( pa autostrada )
kat. 6/a - ndertim vepra arti te vogla deri 6m
Kat. 8/b - ndertim ujsjellsa e kanalizime
¢- ndertim vepra kullimi ,ujitje , ujitje toke e impiante vaditese.
d- ndertim impiante per trajtimin e ujit
e- ndertim impiante per trajtimin e mbeturinave
Kat. 14b - pastrim | siperfaqges urbane
Kapitali themeltar I shogerise eshte caktuar 100.000 leke prone e ortakut te
vetem te shogerise “ SEVAST 7 | Z. Gramoz Haxhiraj . Kohezgjatja mbi 10 vjet.
Vendi | veprimtarise se shoqerise eshte ne Vlore , [.” 4 Heronjt “ | rr.”4 Heronjt “,
nr.31/1 .
Administrator | shogerise do te jete z.Gramoz Haxhiraj.



Drejtues teknik do te jete z.
Ne mbeshtjetje te kerkesave te ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shogerite tregetare
dhe ligjit 7667 dt.28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar” eshte paraqitur
dokumentacionin e nevojshem per tu rregjistruar si person juridik dhe ne rregjistrin
tregetar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 64 te ligjit nr.7667 dt.28.01.1993 dhe ligjit 7638 date
0.11.1992

VENDOSA

Miratimin e kerkeses dhe rregjistrimin person juridik te shogerise

“SEVAST “ sh.p.k. me afat mbi 10 vjet ,me kapital themeltar 100.000 leke
Shogerie eshte prone e ortakut te vetem te saj z.Gramoz Haxhiraj.

Objekt I veprimtarise eshte:

Eksport importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice te mallrave
ushgimore e industriale, materialeve te ndertimit, hidrosanitare.elektrike, dhe
elektroshtepiake, pjeseve te nderimit, mobilerive dhe pajisjeve te zyrave ,tekstile,
mallra te tjera te konsumit te gjere.

Hapjen e restoranteve ,bar picerive .dyganeve dhe hotelerive si dhe
shfrytezimin e tyre

Ne fushen e ndertimit , per kategorite e specitikuara te punimeve:

Per zbatim :

Kat.1 - punime dheu,sistemime,taracime terenesh etj.

Kat.3 - nderyime civile dhe ekonomike

Kat.4 - a,b,c.f, ( pa autostrada )

kat. 6/a - ndertim vepra arti te vogla deri 6m

Kat. 8/b - ndertim ujsjellsa e kanalizime

c- ndertim vepra kullimi ,ujitje . ujitje toke e impiante vaditese.
d- ndertim impiante per trajtimin e ujit
e- ndertim impiante per trajtimin ¢ mbeturinave

Kat. 14b - pastrim I siperfages urbane

Administrator 1 shogerise eshte z.Gramoz Haxhiraj.

Drejtues teknik do te jete z.

Selia e shogerise do te jete ne Vlore , 1. 4 Heronjte® , rr.” 4 Heronjte™, nr.

31/1.
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane
U shpall ne Tirane sot ne daten 8e4.1999

GIJYQTARE

Anila C apo




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr'.)/f (2 // Vendimi

(‘l/"._ r(f
VE NDTIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me date X827 ~1999 , une gjyqtaria ¢ Gjykates se Rrethit Tirane,

pasi shqyrtova kerkesen dhe dokumentat e paragitura nga kerkuesi
GRAMOZ HAXHIRAJ , Administrator i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
"S EVAST?” SHPK , per depoztimin ¢ dokumentave per ndryshime ne statutin
¢ shogerise ,

Konstatova se:

Me Vendimin Nr. 21.170 date 08 Prill 1999 te dhene nga Gijvkata e
Rrethit Tirane , Shogeria “SEV AST*“ SHPK Viore eshte regjistruar si person
Juridik ge fiton zotesine per te vepruar , per te ushtruar veprimtarine te pershkruar
hollesisht ne vendimin ¢ kesaj gjvkate

Me Vendimin ¢ dates 20 Shtator 1999 Ortaku i Vetem i Shogerise
GRAMOZ HAXHIRAJ ka vendosur te shtoje aktivitetin edhe ne fushen e :

- Shirytezimi i mineraleve te grupit te IV-te si argjila. zhavore lumi .
gure gelgerore |, gipse , etj.

- Tregetimi i mineraleve te grupit te IV-te ne gjendje natyrale dhe te
perpunuara .

Nga dokumentat ¢ paragitura rezulton se kerkesa eshte ¢ drejte dhe ¢
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te pranohet .

PER KETO ARESYE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7667 date 28 Janar 1993 |



VENDOSA

1. Pranimin ¢ kerkeses.

2. Depozitimin ¢ kerkeses dhe dokumentave ie paragitura nga Shogeria
“SEVAS [ » SHPK duke u bere shenimet perkatese ne fleten ¢ regjistrit ne
kollonen 2 , pika b, 4 dhe 5, me nr. rendor 2 , te ndahen regjistrimet nga njeri
tjeti me wvije te kuge .

GJYQ!AR]:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
(;J}'Iffi TAE SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.od "\ \ A i VENDIMIT

L
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane. sot me date (. g__‘7 2005, une gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
I'irane k_ Lk_ Co . pasi mora ne shqyrtim Kerkesen ¢ kerkuesit Gramoz

Haxhiraj. administrator | shnqm 1se “SEVAST™ sh.p.k.
KONSTATOVA

Se shoqeria “Sevast™ sh.p.k. eshte rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr.2 1180
date 08.04.1999 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Ortaku i Vetem e Administrator i shogerise me Vendimin Nr.l date 06.09.2005 ka

vendosur:

1. Te shtoj objektin e veprimtarise se shogerise duke shtuar:

e Veprimtari ne fushen minerare.

e Projektim. ndertim. prodhim ¢ shirytezim te karricrave e gelgeroreve, gipsit dhe
argjiles. duke shfrytezuar perdorimin ¢ lendeve plasese ¢ shperthyese per
prodhimin ¢ gurit.

e Ngritja dhe shifrytezimi i linjave dhe reparteve per prodhime te ndryshme.
e Ndertim ¢ shirytezim te linjave inerte.
e Iregtimin, import - eksport. te gurit, gipsit. argjiles ¢ te nenproduketeve te tyre.
2. Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjvkates se Shkalles se
Pare Tirane.

Kerkesa e tij eshte e drejte. e bazuar ne ligj ¢ ne Statut dhe duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993
VENDOSA
- Pranimin ¢ kerkeses.
- Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te Vendimit Nr.1 date 06/09/2005 te Ortakut te
Vetem te shogerise "SEVAST™ sh.p.k. ge ka vendosur shtimin ¢ objektit te veprimtarise

se shogerise, duke shtuar:
e Veprimtari ne fushen minerare.



e Projektim, ndertim, prodhim e shirytezim te karrierave ¢ gelgeroreve. gipsit dhe
argjiles. duke shfrytezuar perdorimin ¢ materialeve plases ¢ shperthyes per
prodhimin e gurit.

e Ngritja dhe shfrytezimi i linjave dhe reparteve per prodhime te ndryshme.

o Ndertim ¢ shirytezim te linjave inerte.

[regtimin. import — eksport, te gurit. gipsit. argjiles ¢ te nenproduketeve te tyre.

- Urdherimin ¢ zyres se Rregjistrit Tregtar te beje shenimet perkatese ne skeden e
shogerise ne kollonen
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URDHER RREGJISTRIMI

)(‘9 AL s

1. 22 a " SEVAST " shpk

b. Selia ne Vlore rruga 4 heronjte

c. Ne fush n e tregetimit me shumice e pakice import
eksport te mallrave Te ndryshme si dhe ne fushe

e ndertimit .

Kapitali fillestar 100.000 leke

Ortak i vetem Gramoz Haxhiraj

Administrator 2z Gramoz Haxhira]

Kohezgjatja mbi 10 vje

Akt themelimi 3 flete
Statuti 5 flete
Data e nenshkrimit 27 «3.1999

Data e rregjistrimit 8.4.1999

GJYQTARE
ANIEA CAPO
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SEVAST*®

Une Gramoz Haxhiraj , i biri i Xhemalit i dtl. 1957 lindur ne Vlore dhe
banues ne Vlore . ne baze te legjislacionit shqipetar vendosa:

NENI 1

Te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “SEVAST ~
sh.p.k.

« SEVAST “ sh.p.k. eshte nje subjekt juridik shqipetar te cilit | lind e drejta te
ushtroje aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane gjykates se
rrethit Tirane

Shogeria * SEVAST 7 SH.P.K. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar

NENI 2

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :

-Eksport importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice te materialeve te
ndertimit. hidrosanitare elektrike, elektroshtepiake. tekstile, pjeseve te nderimit,
mobilerive dhe pajisjeve te zyrave,mallrave ushqimore dhe industriale,dhe mallra te
tiera te konsumit te gjere .

-Hapjen e restoranteve,bar picerive, dyganeve dhe hotelerive si dhe
shfrytezimin e tyre .

_Ne fushen e ndertimit , per kategorite e specifikuara te punimeve:

per zbatim :

Kat.1 - punime dheu , sistemime , taracime terenesh etj.

kat.3 - Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4 - a.b.c.f. ( pa autostrada )

kat. 6/a - ndertim vepra arti te vogla deri 6 m .

kat. 8/b -ndertim ujsjellsa e kanalizime.
c-ndertim vepra kullimi , ujitje toke e impiante vaditese.
d-ndertime impiante per trajtimin e ujit
e-ndertim impiante per trajtimin e mbeturinave

Kat. 14/b-pastrim I siperfages urbane

NENI 3

Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise
filjale , agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.




) NENI 4

_'e.:l’;:-‘; 4 Kapitali themeltar | shogerise eshte 100000 leke dhe | perbere nga shuma e
ORe _~

= derdhur nga Ortaku I vetem Gramoz Haxhiraj. Percaktohet ketu se ortaku ka te drejte
te kontriboje me kuoten e tij te pjesemarrjes duke trensferuar ne pronesi te shogerise
“ SEVAST ” sh.p.k. te mira materiale.

NENI 5

Shogeria “ SEVAST* sh.p.k. e ka seline e saj ne |.” 4 Heronjt “ , rr. “ 4
Heronjt * , nr. 31/1, Vlore.

Kohezgjatja e shogerise “ SEVAST ” sh.p.k. eshte mbi 10 vjet te
njepasnjeshem

NENI 6

Ortaku | vetem ka keto te drejta e detyra themelore:

_te derdhi kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 4

-te marri pjese ne drejtimin e shogerise

-te terheqi fitimin e realizuar

- te terheqi aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-te ruaje sekretin e aktivitetit te shogerise

-te impenjohet ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Organet e shogerise © SEVAST * sh.p.k. jane

-Ortaku | vetem

-Administratori

Modalitetet ¢ formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e
shogerise.

Administrator I shogerise do te jete ortaku I vetem Gramoz Haxhiraj. Drejtuas
teknik eshte z.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SEVAST “SH.P.K.

Shogeria * SEVAST “ sh.p.k. eshte krijuar mbi bazen e aktit te themelimit te
ortakut te vetem Gramoz Haxhiraj, 1 biri I Xhemalit i dtl. 1957, lindur dhe banues ne
Vliore .

EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “ SEVAST” sh.p.k.

Ajo eshte nje subjekt juridik shqipetar te cilit I lind e drejte te ushtroje
aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane Gjykates se rrethit
Tirane.

Shogeria * SEVAST"sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar dhe me aktin e themelimit te saj.

NENI 2

OBJEKTI

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :

-Eksport importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice te materialeve te
ndertimit.hidrosanitare ,elektrike, elektroshtepiake, tekstile, pjeseve te nderimit,
mobilerive dhe pajisjeve te zyrave,mallrave ushgimore dhe industriale,dhe mallra te
tjera te konsumit te gjere .

-Hapjen e restoranteve,bar picerive, dyqaneve dhe hotelerive si dhe
shfrytezimin e tyre .

-Ne fushen e ndertimit , per kategorite e specifikuara te punimeve:

per zbatim :

Kat.1 - punime dheu , sistemime , taracime terenesh etj.

kat.3 - Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4 - a,b.c.f, ( pa autostrada )

kat. 6/a - ndertim vepra arti te vogla deri 6 m .

kat. 8/b -ndertim ujsjellsa e kanalizime.
c-ndertim vepra kullimi | ujitje toke e impiante vaditese.
d-ndertime impiante per trajtimin e ujit
e-ndertim impiante per trajtimin e mbeturinave

Kat. 14/b-pastrim 1 siperfaqes urbane




NENI 3
SELIA
" r..Shoqeria « SEVAST “ sh.p.k. e ka seline e saj ne 1.” 4 Heronjt ™ . rT. “ 4
Heronjt “ , Nr.31/1, Viore.
NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogerise « QEVAST” sh.p.k. eshte mbi 20 vijet.

NENI 5
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Ortaku I vetem gezon keto te drejta e detyra themelore:

_te derdhi kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7

-te marri pjese ne drejtimin e shogerise

_te terheqi fitimin e realizuar

- te terheqi aktivin rezultant nga bilanci 1 likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-te ruaje sekretin e aktivitetit te shogerise

~te impenjohet ne arritjen € objektivave te shogerise

NENI 6
PERGJEGJESIA
Pergjegjesia e ortakut ne shogerine “ SEVAST "sh.p.k. eshte e kufizuar.
Shogeria “ SEVAST “sh.p.k. muk pergjigjet per detyrimet e meparshme dhe
te mevonshme te ortakut
NENI 7
KAPITALI ,BILANCI DHE FITIMI

Per fillimin e aktivitetit te saj shogeria ka realizuar nje kapital themeltar prej
100000 lekesh.




Modalitetet dhe afatet e derdhjes se kapitalit percaktohen nga administratorti |
shogerise.

NENI 8

Shogeria eshte pronare e pasurise se saj te cilen e disponon dhe perdor ne
emer te saj ne perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise se saj. shogeria eshte
e lire te perfitoje dhe shfrytezoje te drejta materiale perfshi te drejten te japi me gera
pronat e saj ne perputhje me legjislacionin .

NENI 9

Shogeria mund te krijoje fondin e saj te rezerves si dhe fonde te tjera
financimi.Perperja , shuma totale dhe fondet per themelimin , perdorimi dhe menyra ¢
rregullimit per cdo fond special jane kopetence e administratorit te shogerise.

Detyrimet ge mund te lindin gjate aktivitetit te saj do te mbulohen vetem me
pasurine e shogerise.

NENI 10
Aktiviteti financiar | shogerise do te percaktohet mbi bazen e planeve
financiare te redaktuare ne perputhje me nevojat industriale e ekonomike te shogerise.
Planet financiare do te redaktohen ne leke dhe valute te huaj.
Rezultatet financiare te shogerice do te percaktohen ne baze te bilancit vjetor.

NENI 11

ORTAKU 1 VETEM (/:_:‘» Yo7 LA K /,"z‘.‘;

\ ™

Ortaku | vetem ve ndos gjithashtu kur:

-miraton bilancin

-emeron administratoret

_vendos mbi aktivitetet e tjera te shogerise te rezultuara ne kopetence te sa]
“modifikon aktin e themelimit dhe statutin

-emeron personat e ngarkuar per likujdimin e shogerise




NENI 12

ADMINISTRATORI

Administrator caktohet ortaku 1 vetem Gramoz Haxhiraj.

Drejtues teknik do te jete z.

Administratori gendron per nje periudhe trevjecare ne detyre.

Mandati 1 tij mund te jete | rinovueshem.Ortaku gezon 1€ drejten ne cdo kohe
te shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te
[ij.z\dministratori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendes,ta revokoje dhe te
emeroje nje tjeter ne vend te tij.

Administratori ka keto kopetenca.

-percaktimi | orientimeve kryesore te programit dhe buxhetit

-aprovimin e planeve dhe llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre né baze
te objektit te aktivitetit te shogerise

-percaktimin € propozimeve € varianteve te kapitalit ge do ti paragiten ortakut
te vetem.

“\percaktimin e organikes drejtuese
rijimin e organizmave te tjera per realizimin e objektivave dhe funksioneve

;J arapergatitja e propozimeve per nderprerjen € aktivitetit te shogerise
27 _percaktimi | kerkesave te financimeve

NENI 13

Administratori parashikon brenda 31 marsit perfundimin e bilancit dhe
llogarise ekonomike duke ja paragjitur ortakut per miratim.
NENI 14

Fitimi neto 1 shogerise do te ndahet ne kete menyre:
5 % ne fondin rezerve dhe diferenca do ti kaloje ortakut te vetem.

NENI 15
LIKUJDIMI

Aktiviteti 1 shogerise pushon sipas propozimeve te paragitura nga ortaku kur
aktiviteti I shogerise nuk sjell fitim per nje kohe te percaktuar nga ortaku 1 veten.




NENI 16

taku emeron komisionin € likujdimit dhe | paraqet

Kur shogeria likujdohet or
in e saj diten € miratimit nga ana

atij bilancin e likujdimit.Shogeria perfundon aktivitet
e gjykates kopetente
NENI 17

Ky statut eshte perpiluar dhe eshte firmosur ne kater kopje origjinale.

ORTAKU I VETEM _
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SHOQERIA “ SEVAST® SHPK
VLORE

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “SEV AST “SHPK Vlore
duke marre ne analize kerkesat ¢ Ligjit Nr. 7667 date 28 Janar 1993 si dhe duke
patur parasysh nenet perkatese te statutit te Shogerise , sot me date 20 Shtator
1999 . mori ne shqyrtim kerkesen e ortakut te vetem per ndryshime ne satutin ¢
shogerise.

Per keto aresye , mbeshtetur sa me siper , Ortaku i Vetem i Shogerise

GRAMOZ HAXHIRAJ duke marre parasysh kerkesat ¢ Ligjit sa me siper dhe te neneve
perkatese te statutit ,

VENDOSI

1 Te shtohet aktiviteti i Shogerise edhe ne kete fushe :

- Shfrytezimi i mineraleve te grupit te IV-te si argjila , zhavore lumi , gure
gelgerore , gipse , etj.

- Tregetimi i mineraleve te grupit te IV-te ne gjendje natyrale dhe te

perpunuara .

2. Ti behet kerkese Giykates se Rrethit Tirane per depozitimin ¢ kerkeses
dhe dokumentave per te reflektuar ndryshimet ne statutin e shogerise .

ORTAKU I VETEM :

GRAMOZ HAXI

O oromt




“SEVAST" SH.P.K.
Lagja "4 Heronjte " Rr “'4 Heronjte” Nr.31/1.
Viore.

VENDIM

I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
Nr.l date 06/09/2005

Une. Gramoz Haxhiraj, Ortaku i Vetem i shogerise «Qevast” sh.p.k.. regjistruar si
person juridik ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr.21180 date 08.04.1999 te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, sot me date 06/09/2005, ne seline € shoqerise, pasi shqyrtova
ecurine e veprimtarise se shogerise,

VENDOSA:
1. Te shtoj objektin € veprimtarise se shogerise duke shtuar:

e Veprimtari ne fushen minerare.

e Projektim, ndertim, prodhim € shfrytezim te karrierave e gelgeroreve, gipsit dhe
argjiles, duke shfrytezuar perdorimin € lendeve plasese € shperthyese per
prodhimin € gurit.

e Ngritja dhe shfrytezimi i linjave dhe reparteve per prodhime te ndryshme.

e Ndertim e shfrytezim te tinjave inerte.

e Tregtimin, import — eksport, te gurit, gipsit, argjiles ete nenproduketeve te tyre.

2. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se

Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE «SEVAST” SH.P.K.
GRAMOZ HAXHIRAJ
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“SEVAST" SH.P.K.

LT R e T

Lagja "4 Heronjte " .Rr “4 Heronjte" Nr.31/1.
Viore.

VENDIM

I
ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
Nr.1 date 06/09/2005

Une. Gramoz Haxhiraj, Ortaku i Vetem i shogerise «Geyast” sh.p.k., regjistruar s
person juridik ne Regjistrin Tregtar me Vendimin Nr.21180 date 08.04.1999 te Gjykates
se Shkalles se Pare Tirane, sot me date 06/09/2005, ne seline € shoqerise, pasi shqyrtova
ecurine e veprimtarise se shogerise,

VENDOSA:
1. Te shtoj objektin € veprimtarise s€ shogerise duke shtuar:

e Veprimtari ne fushen minerare.

e Projektim, ndertim, prodhim e shfrytezim te karrierave € gelgeroreve, gipsit dhe
argjiles, duke shfrytezuar perdorimin € lendeve plasese € shperthyese per
prodhimin e gurit.

e Ngritja dhe shfrytezimi i linjave dhe reparteve per prodhime te ndryshme.

e Ndertim e shfrytezim te linjave inerte.

e Tregtimin, import — eksport, 1€ gurit, gipsit, argjiles e t nenproduketeve te tyre.

2. Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Shkalles se

Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM
1 SHOQERISE “SEVAS T” SH.P.K.
GRAMOZ HAXHIRAJ




o

trin

5

Par Mini

ne Mini
Paur le Mini

For

B

zgjatet derl m

a| pasaport

o gw gl Cate of exqury /)2

Paur leM

Pér Min
{the

le de deliwrance Auld

< [ expiration Sylesl

ata
pate
Date

ata

nal/ Persanal Mo /N

' gignature | Signature cu titulaire

esit | Eidsl

Firma e mb

REPUBLIKA E SHOIPERISE | REPUBLIC OF ALBANIA | REFUBLIGUE D'ALBANIE

fgatesia s Heght s Tanle

2

el Autnanty fAutonte

(3

{ Pour le Ministre

n | For the Minister

ol Byes/Couleur des yeuds



YA
. wsmyi}-znlﬂf
KERKESE
Kerkues: Giramoz Haxhiraj. administrator i sh qr‘:gis w\( Vliore.
Objekti: Pasqyrimin ¢ ndryshimeve dhe d¢pozi \_Sv

¥ giistrin - Tregtar te
S lt.‘Hlmqurisc.(e

Baza ligjore: 1igji Nr.7638 date 19.11.1993 ¢ Ligji Nr.7667 date 28.01.1993. \
fat = \_/ - /
N )

A ) ¢
Perpara Gjykates sk Shkallés.
\J

Pare -

Tirane |

ANY as

Shogeria \cv‘lsl xlk‘er eshie rregjistruar si person ;uxk{){ me Vm\uh'm"ﬁ @

Nr.21180 date 08.( 99‘)]11 Givkates f Shkalles se Pare |II(-\1)! ()1(&\ i
'|ck!x&mt_ Vendi Nr. 1 date 06/09/2005 l\d \qndmm

vxﬁtamcp shogerise duke shtuar:

u ) " \ -~ \
e Veprimtari ne fushen '{‘nllkl'.’ll‘e. |’ \

\

U

Administrator i s

1. Te shtoj objekitin ey

I N\
e Projektim. ndertim, ;N‘:}éhilll ¢ shilr l‘-‘?lln te karyri l.L l\c ¢ udqu‘nf{\& 0
L‘\.J :
argjiley! duke

i:_wezuzu(_ pordosimin ¢ lendewg/ plasese ¢ shperthyese per
\ I
o - — ) \
prodhimin ¢ gupif. M \U

e Ngritja dhe %}/E‘\/{C?imi 1 linjave'dhe reparteve per prodhime te ndryshme.
e Ndertim ¢ ‘*M'W‘K“‘US limaw inerte.
e lregtimin. nrpmt){‘aﬁmt te gurit. gipsit. argjiles e te nenproduketeve te tyre.
2. Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshtmeve ne Rregjistrin Tregtar prane Gjvkates se Shkalles se
Pare Tirane.
Ne keto kushte kerkoj pasgyrimin e ketyre ndryshimeve dhe depozitimin ne Rregjistrin
Tregtar te Vendimit Nr.1 date 06/09/2005 te Ortakut te Vetem te shogerise “Sevast”

sh.p.k. o e W

KERKUES
Administratori

GRAMOZ HAXHIRA
.[—' "?,_.., s 4‘4‘

) - B TS ‘- =

o i 7 Y
L S \_{
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K ERKESE

:l.‘ . ‘
K ERKUES1: GRAMOZ HAXHIRAJ, i biri i Xhemalt, i dt. 1957, lindwy dire:
banues ne Vlore . Administrator i Shogerise me Pergjcgjc};t: “ﬁ‘d,
Kufizuar * SEVAST “SHPK . <G>
OBJEKTI: Depoztim dok '
«“SEVAST “§HPK

te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
(,\f'lorc . ne mbeshtetjc te Ligjit Nr. 7667

‘I,(JVW % o .
pt e Lot
A7

.

Y
Me Vendimin Nr. 21.“’!0 date 08 Prill 1999 te dhene nga Givkata ¢
Rrethit Tirane , Shogeria * S E VAST *“ SHPK Vlore eshte regjistruar si person
juridik ge fiton zotesine per te vepruar, per (¢ ushtruar veprimtarine ¢ pershkruar
hollesisht ne vendimin ¢ Kesaj gjykate

Me Vendimin ¢ dates 20 Shtator 1999 Ortaku i Vetem i Shogerisc
GRAMOZ HAXHIRAJ ka vendosur ge krahas Ketij aktiviteti te pershkruar ne
vendimin ¢ mesiperm t¢ ushtroje aktivitetet edhe ne fushen ¢ :

- Shfrytezimi i mineraleve te grupit te IV-te si argjila, zhavore lumi |,
gure gelgerore , gipse , €tj.

- Tregetimi i mineraleve 1€ grupit te IV-te ne gjendje natyrale dhe te

perpunuara .

ga me siper kerkoj nga ana ¢ asaj gjykate qe pasi e
shqyrtoje kerkesen dhe dokumentat ¢ paragitura te. depozitoje  dokumentat €
Shogerise “SEVA §T “ SHPK Vlore sipas objektit te kerkeses .

KERKUESTI:
ADMINISTRATORI :

GRAMOZ -HAXHIRAIJ

(’9 b |
R 7
/2




c AKTUAR ré.',//,
KERKESE A FO |
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE ¢ e
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«“SEVAST ” SHPK. =
e
L iy o0

KERKUES: L. Gramoz Haxhiraj | biri 1 Xhemalit idtl. 1957 lindug,-né

Viore dhe banues ne Vlore ., 1.”4 Heronjte™ | rr." A Heronjte”.

nr .31/1 & PULLE TAKSE

3 & N/

\ ¥ - Sy

Kerkohet rregjistrimi I shogerise “ SEVAST ~ SH.P.K nebaze i ligjit 7667 “‘\E'I:*

dt 28.01.1993 dhe ligjit 7638 dt.19.11.1992 ¥ % &\100

A RISHOIPERISTE

KISHOQIPERIST

GIYKATES SE RRETHIT 07 (= —

ety [Q TIRANE 3}‘* |
| | J198
K .‘\'Ill‘.)ll'l-'.thl-.

Ne baze te aktit te themelimit . kerkuesi I mesiperm ka vendosur krijimin e PULLE TAKSE

shogerise me pergjegjesi te kufizuar © SEVAST “sh.p.k. e cila do te kete seline ne \l
I.”4 Heronjte " , rr. * 4 Heronjte © ,nr. 31/1 . Vlore dhe me nje kohezgjatje mbi 10 ==
- Tyl
viet. =,
PR LEKE
Shogeria do te kete si objektin ¢ sa) : RISHQIPERISE
Eksport importin dhe tregetimin me shumice dhe pakice te malirave PULLE TAKSI
ushgimore e industriale. materialeve te ndertimit, hidrosanitare,elektrike, dhe R

clektroshtepiake, pjeseve te nderimit, mobilerive dhe pajisjeve te zyrave .tekstile,
mallra te tiera te konsumit te gjere.
Hapjen e restoranteve ,bar picerive .dyganeve dhe hotelerive si dhe
shfrytezimin e tyre . :
Ne fushen e ndertimit . per kategorite e specifikuara te punimeve:
Per zbatim :
Kat.1 - punime dheu.sistemime, taracime terenesh etj.
Kat.3 - nderyime civile dhe ekonomike
Kat.4 - a,b,c.f, ( pa autostrada )
kat. 6/a - ndertim vepra arti te vogla deri 6m
Kat. 8/b - ndertim ujsjellsa e kanalizime
c- ndertim vepra kullimi .ujitje , ujitje toke € impiante vaditese.
d- ndertim impiante per trajtimin e ujit
e- ndertim impiante per trajtimin e mbeturinave
Kat. 14b - pastrim | siperfages urbane

506
*Ck\'\’ 32&
RISHQIPERITS

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke prone e ortakut te saj z.
Gramoz Haxhiraj .
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Administrator | saj zgjidhet z.Gramoz Haxhira).

Drejtues teknik do te jete z
Sa siper ne baze te nenit 64 te ligjit nr.7667 dt 28.01. 1993 | lutemi asaj Gjykate te
rregjistroje si person juridik dhe ne rregjistrin tregetar shogerine “ SEVAST ”
Bashkelidhur ju dergojme aktin e themelimit .statutin dhe vertetimin e derdhjes se
kapitalit.

KERKUES |
Coppror | 6 L7 P
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